Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 REQUERIMENTO Nº

           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que informe se consta na

programação e para quando a execução de serviços de melhorias viária em parceria com

o DER, na Rodovia Mário Batista Mori, trecho que passa pelos bairros Vila São Cristóvão

- CESP, Vila Angélica, Jardim Aeroporto, Jardins de Tatuí e Jardim Gonzaga.

Justificativa

       Trata-se de trecho que contempla diversos bairros, empresas e, inclusive, uma

Faculdade de Tecnologia, a FATEC Tatuí com aproximadamente dois mil alunos. Logo, o

fluxo de veículos e pedestres é muito grande e as atuais condições da rodovia não

garantem a devida segurança. É de ciência deste vereador que o Executivo Municipal tem

tentado já há algum tempo realizar ações com o DER, de modo a promover melhorias

neste trecho. Considerando o tempo transcorrido deste mandato e desta iniciativa,

solicitamos informações a respeito do exposto, de modo evidenciar - uma vez mais - a

emergencial necessidade de que sejam executadas obras que melhorem o fluxo de

trânsito e, principalmente, garantam a segurança.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Novembro de 2019.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código E546-5516-C860-E927.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/E546-5516-C860-

E927 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E546-5516-C860-E927

Hash do Documento

0DEA97780C9F2D66C83E841618002B57B6D35D390C9F48DE4E7A14DF74B2EA16

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/11/2019 é(são) :

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 22/11/2019 12:10

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital